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Republika Kosova-Republic of K 

Qeveria-Vlada-Government 
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Kosoves 
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Nacionalni Institut za Javno Zdravstvo Kosova /National Institute of Public Health of Kosova 

Prishtine, dt.20.05.2024 

Ne baze te nenit 16, neni 80, nenit 81 paragrafi 3 dhe paragrafi 4 te Ligjit Nr.08/L-197 per 
Zyrtaret Publike, Njesia e Burimeve Njerezore ne IKSHPK si njesi pergjegjese sipas Ligjit, ka 
kryer verifikimin paraprak te kandidateve dhe ka perpiluar listen me kandidatet te plotesojne 
kriteret ne Konkursin me nr.prot.459/12-12.04.2024, sine vijim: 

Institucioni: lnstituti Kombetar i Shendetesise Publike te Kosoves (IKSHPK): 

Pozita: Infermier/e i/e Pergiithshme (bachelor) - Departamenti i Epidemiologiise!IKSHPK 

Kandidatet qe kane plotesuar kriteret sipas konkursit: 

Nr. Nr.i Kandidati Data e aplikimit Verejtje 
Aplikacionit 

1. 552/12 Fisnik Mehmeti 19.04.2024 I ploteson 

2. 561 /1 2 Tringa Bekteshi 22.04.2024 I ploteson 

3. 713/12 Laura Kani 14.05.2024 I ploteson 

4. 566/12 Violeta Zullufi 25 .04.2024 I ploteson 

5. 620/12 Arijana Bytyqi 26.04.2024 I ploteson 

Kandidatet qe nuk i kane plotesuar kriteret sipas konkursit: 

Nr. Nr.i Kandidati Data e aplikimit Verejtje 
Aplikacionit 

1. 70 1112 Alma Ramaj 13.05 .2024 Mungona deshmija 
e pervojes se punes 
profesionale 

Kos~G1 



• 

Keshille Juridike: Kandidatet qe nuk i plotesojne kriteret e konkursit, kane te drejte te plotesojne 
aplikacionin me dokumentin e munguar ne afat prej 3 ditesh nga dita e njoftimit, t'i sjellin ne 
Njesin e Burimeve Njerezore ne IKSHPK, nese dikush mund te deshmoj per pervojen apo 
kualifikimin ndryshe nga qe eshte ne keto lista, por gjithmone duke u bazuar ne kushtet e 
kerkuara sipas konkursit. 

Per procedurat e konkursit ne vijim, si: testi me shkrim dhe intervista me goje do te njoftoheni me 
kohe. 

Lista i dergohet ; 
Drejtorit Ekzekutiv 
Zyres p er marredhenie me publikun (per publikim ne webfaqe) 
Sektorit te Burimeve Njerezore ne IKSHPK 
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Nacionalni Institut zaJavno Zdravstvo Kosova/National Institute of Public Health of Kosova 

Prishtine, dt.20.05.2024 

Ne baze te nenit 16, neni 80, nenit 81 paragrafi 3 dhe paragrafi 4 te Ligjit Nr.08/L-197 per 
Zyrtaret Publike, Njesia e Burimeve Njerezore ne IKSHPK si njesi pergjegjese sipas Ligjit, ka 
kryer verifikimin paraprak te kandidateve dhe ka perpiluar listen me kandidatet te plotesojne 
kriteret ne Konkursin me nr.prot.459/12-12.04.2024, sine vijim: 

Institucioni: Instituti Kombetar i Shendetesise Publike te Kosoves (IKSHPK): 

Pozita: Infermier/e i/e Pergjithshme (bachelor) - Qrshp dega ne Prizren 

Kandidatet qe kane plotesuar kriteret sipas konkursit: 

Nr. Nr.i Kandidati Data e aplikimit Verejtje 
Aplikacionit 

1. 702/12 Endrin Bytyqi 13.05.2024 I ploteson 

693/12 Edona Cikaj 10.05.2024 I ploteson 
2. 

Kandidatet qe nuk i kane plotesuar kriteret sipas konkursit: 

Nr. Nr.i Kandidati Data e aplikimit Verejtje 
Aplikacionit 

1. 703/12 Enis Halimi 13 .05 .2024 Mungona deshmija 
e pervojes se punes 

profesionale 
2. 632/12 Aida Bruti 30.04.2024 Mungona deshmija 

e pervojes se punes 
profesionale 

3. 580/12 Flamur Tershnjaku 24.04.2024 Mungona deshmija 
e pervojes se punes 

profesionale. 
4. 557/12 Shkumbim Hamza 22.04.2024 Mungona deshmija 

e pervojes se punes 
profesionale. 



Keshille Juridike: Kandidatet qe nuk i plotesojne kriteret e konkursit, kane te drejte te plotesojne 
aplikacionin me dokumentin e munguar ne afat prej 3 ditesh nga dita e njoftimit, t'i sjellin ne 
Njesin e Burimeve Njerezore ne IKSHPK, nese dikush mund te deshmoj per pervojen apo 
kualifikimin ndryshe nga qe eshte ne keto lista, por gjithmone duke u bazuar ne kushtet e 
kerkuara sipas konkursit. 

Per procedurat e konkursit ne vijim, si : testi me shkrim dhe intervista me goje do te njoftoheni me 
kohe. 
Per 9do konsultim lidhur me kete liste mund te thirrni ne 038 551 431 lokal 1049. ose emaili 
zyrtar: zyra.personelit.ikshpk@gmail.com 

Lista i dergohet ; 
Drejtorit Ekzekutiv 
Zyres p er marredhenie me publikun (per publikim ne webfaqe) 
Sektorit te Burimeve Njerezore ne IKSHPK 
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Instituti Kombetar i Shendetesise Publike..te..Koso:ves Prishtine/a ----·-·--·----~ 

Nacionalni Institut za Javno Zdravstvo Kosova/ National Institute of Public Health of Kosova 

Prishtine, dt.20.05.2024 

Ne baze te nenit 16, neni 80, nenit 81 paragrafi 3 dhe paragrafi 4 te Ligjit Nr.08/L-197 per 
Zyrtaret Publike, Njesia e Burimeve Njerezore ne IKSHPK si njesi pergjegjese sipas Ligjit, ka 
kryer verifikimin paraprak te kandidateve dhe ka perpiluar listen me kandidatet te plotesojne 
kriteret ne Konkursin me nr.prot.459/12-12.04.2024, sine vijim: 

Institucioni: Instituti Kombetar i Shendetesise Publike te Kosoves (IKSHPK): 

Pozita: Laborant (bachelor) - Qrshp dega ne Giilan (2 pozita) 

Kandidatet qe kane plotesuar kriteret sipas konkursit: 

Nr. Nr.i Kandidati Data e aplikimit Verejtje 
Aplikacionit 

1. 679/12 Njomza Bucaliu 08 .05.2024 I ploteson 

2. 580/12 Lavdim Syla 10.05.2024 I ploteson 

Kandidatet qe nuk i kane plotesuar kriteret sipas konkursit: 

Nr. Nr.i Kandidati Data e aplikimit Verejtje 
Aplikacionit 

1. 687/12 Fitore Hasani 10.05.2024 Mungon licenca e punes 
Bachelor. 
Mungon pervoja e punes, 

2. 585/ 12 Gresa Syla 25 .04.2024 Mungon Licenca e Punes -
Bachelor 

2. 691 / 12 Arta Lenjani 10.05.2024 Mungon drejtimi adekuat, ka 
sjelle sh.mesme dhe licencen 
nga sh.mesme. 

3. 708/ 12 Besijana Shabani 13.05 .2024 Mungon deshmija e pervojes 
se punes 



Keshille Juridike: Kandidatet qe nuk i plotesojne kriteret e konkursit, kane te drejte te plotesojne 
, aplikacionin me dokumentin e munguar ne afat prej 3 ditesh nga dita e njoftimit, t'i sjellin ne 

Njesin e Burimeve Njerezore ne IKSHPK, nese dikush mund te deshmoj per pervojen apo 
kualifikimin ndryshe nga qe eshte ne keto lista, por gjithmone duke u bazuar ne kushtet e 
kerkuara sipas konkursit. 

Per procedurat e konkursit ne vijim, si: testi me shkrim dhe intervista me goje do te njoftoheni me 
kohe. 
Per ~do konsultim lidhur me kete liste mund te thirrni ne 038 551 431 lokal 1049. ose emaili 
zyrtar: zyra.personelit.ikshpk@gmail.com 

Lista i dergohet ; 
Drejtorit Ekzekutiv 
Zyres per marredhiinie me publikun (per publikim ne webfaqe) 
Sektorit te Burimeve Njerezore ne IKSHPK 
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Republika e Kosoves 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria-Vlada-Government 

Minis tria e Shendetesise I Ministarstvo Zdravsta I Ministry of Health 

Instituti Kombetar i Shendetesise Publike te Kosoves 

Nacionalni Institut za Javno Zdravstvo Kosova/ National Institute of Public Health of Kosova 

Date: 21.05.2024 

Bazuar ne Ligjit nr.08/L-197 Per Zyrtaret Publike, Njesia e Burimeve Njerezore ne 
Institutin Kombetar te Shendetesise Pub like te Kosoves bene kete 

NJOFTIM PER ANULIM 

TE KONKURSIT 

I. Anulohet procedura e Rekrutimit sipas konkursit me nr.459/12-12.04.2024 per 
keto pozita si me poshte: 

• Mostrues Terrenit - Qrshp Peje ( nje pozite) dhe 
• Laborant Bachelor -- Qrshp Prizren (nje pozite) 

II. Konkursi per pozitat tjera vazhdohet sipas procedurave ligjore, ndersa per keto dy 
pozita do te rishpallet konkursi. 

Arsyetim 

Instituti Kombetar i Shendetesise Publike te Kosoves ka shpallur konkurs publik me 
nr.prot.45911 2-12.04.2024, permes sistemit SIMBNJ dhe web faqes se Institucionit afati 
per aplikim ka qene tridhjete (30) dite nga data e shpalljes, andaj nga aplikacionet e 
pranuara te kandidateve, Komisionit Rekrutues gjate vleresimit ka konstatuar qe nuk 
kemi kandidate te mjaftueshem per plotesim te kritereve te konkursit per keto dy pozita 
andaj kjo procedure anulohet dhe te rishpallet konkursi per pozitat e larte cekura. 
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